
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 
N° 007/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103369/2022 
O Secretário Municipal da Cidade no uso de suas atribuições 
legais e, de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, 
ADJUDICA E HOMOLOGA o presente processo licitatório: 
Processo Administrativo: 103369/2022 
Modalidade: Carta Convite nº 007/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para Execução do Serviço 
de Construção de 12 (doze) muros de arrimos em fundos de 
terrenos, para atender ao Programa Lote Urbanizado no 
Loteamento Adolpho Raymundo do Amaral, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal da Cidade, município de 
Amambaí – MS, conforme Planilhas Orçamentárias, 
Cronograma Físico/Financeiro, Composições, Projetos e 
Memorial Descritivo, constantes em anexo ao Edital, em 
regime de empreitada por preço global. 
Empresa Vencedora:  
ALDEVINA A. DO NASCIMENTO CONSTRUTORA 
EIRELI – Contratada. 
CNPJ: 06.286.216/0001-41 
Valor Total: R$ 324.893,56 (Trezentos e vinte e quatro mil 
oitocentos e noventa e três Reais e cinquenta e seis centavos) 
Dotação Orçamentária:  
02.13.01 – FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 
INTERESSE SOCIAL 
4.4.90.51.91 – OBRAS EM ANDAMENTO 
16.482.0002.2050.0000 – PROGRAMA URBANIZAÇÃO 
DE LOTEAMENTOS 
Local e data: Amambai – MS, 03 de Junho de 2022. 
 
DAVID NICOLINE DE ASSIS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CIDADE           
 


